ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -  ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-

ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол № 1

заседания Комиссии по противодействию коррупции

ГБУ ЦППМСП м.р. Кинель-Черкасский

от 27.03.2023 года

Присутствуют:

Булкина Наталья Александровна – председатель Комиссии;

Свинарева Светлана Владимировна – председатель профсоюзной организации;

Щербак Виктория Вячеславовна - методист.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги проведения мероприятий по противодействию коррупции в 2022 году:

1.1. Текущий и внутренний мониторинг деятельности работников Центра;

1.2. Анализ жалоб и обращений граждан по фактам проявления коррупции дей-

ствующими работниками Центра;

1.3. Использование бюджетных обязательств в 2022 году;

1.4. Кадровая политика в 2022 году в сфере противодействия коррупции;

2. Обзор изменений законодательства по вопросам противодействия коррупции за

2023 год. Новое в законодательстве о коррупции. Мониторинг публикаций в СМИ.

3. Подготовка отчета о выполнении плана мероприятий по противодействию

коррупции за 1 квартал 2023 года.

Слушали по п. 1.1.:

Булкину Н.А., которая сообщила, что согласно плану мероприятий, принятых в

центре в 2022 году, осуществлялся текущий анализ локальных актов учреждения на соот-

ветствие действующему антикоррупционному законодательству.

Согласно требованиям законодательства об информационной открытости локаль-

ные акты Центра, изменения и дополнения в них своевременно опубликовывались на сай-

те Центра.

Мониторинг изменений действующего законодательства в области противодей-

ствия коррупции и взаимодействие с государственными структурами правоохранитель-

ными органами, образовательными учреждениями осуществляется успешно и в установ-

ленные законами сроки.

Решили по п. 1.1.:

Принять отчет к сведению, осуществлять текущий и внутренний мониторинг дея-

тельности работников Центра согласно принятому плану.

Слушали по п. 1.2.:

Булкину Н.А., которая сообщила, что проверка сведений о фактах обращений в це-

лях склонения работников Центра к совершению коррупционных нарушений не проводи-

лись в связи с отсутствием жалоб и обращений.

Решили по п. 1.2.:

Принять информацию к сведению.

Слушали по п. 1.3.:

Родичеву А.Л., которая сообщила, что за текущий год финансовая отчётность

предоставлялась своевременно, регулярно осуществлялся контроль экономической обос-

нованности расходов Центра.

Решили по п. 1.3.:

Принять информацию Родичевой А.Л. к сведению, продолжать работу по эффек-

тивному расходованию и контролю финансовых средств учреждения.

Слушали по п. 1.4.:

Щербак В.В., которая сообщила, что отделом кадров обеспечивается эффективное

исполнение работниками Центра должностных обязанностей, в рамках действующего за-

конодательства осуществляется профилактика коррупционных и иных правонарушений.

При приеме на работу в Центр с новыми работниками проводится беседа с разъяснением о

мерах ответственности за совершение коррупционных правонарушений. За отчетный пе-

риод было трудоустроено 2 работника.

Решили по п. 1.4.:

Принять информацию Щербак В.В. к сведению, продолжить работу по эффектив-

ному ведению кадровой политики в Центре.

Слушали по п. 2:

Булкину Н.А., которая сообщила, что согласно плана мероприятий по противодей-

ствию коррупции в сфере деятельности Центра на 2023 год необходимо провести монито-

ринг публикаций в СМИ о реализации антикоррупционной политики на территории Са-

марской области и Российской Федерации, с целью обобщения и внедрения опыта проти-

водействии коррупции. Было предложено два источника: Кинель-Черкасская районная

газета Самарской области «Трудовая жизнь» и газета Самарской области «Волжская ком-

муна».

Изменения в действующее законодательство в области противодействия корруп-

ции:

- Федеральный закон от 29.12.2022 №591-ФЗ "О внесении изменений в статьи 5 и

12.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», закрепил обязанность лиц,

замещающих государственные должности субъектов Российской Федерации, теперь обя-

заны уведомлять обо всех фактах обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к

совершению коррупционных правонарушений органы прокуратуры или другие государ-

ственные органы. Срок направления такого уведомления – 5 дней со дня поступления к

ним соответствующего обращения о склонении. Направление уведомления является

должностной обязанностью. В случае направления уведомления такие лица находятся под

защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Решили по п. 2:

Провести мониторинг и материалы использовать на заседании педагогического со-

вета 01.06.2023 г.

Слушали по п. 3:

Булкину Н.А, которая сообщила о необходимости подготовки отчета о выполнении

плана мероприятий по противодействию коррупции за 1 квартал 2023 года и предоставле-

ния его в Отрадненское управление МО и Н СО.

 Решили по п. 3:

Поручить Булкиной Н.А. подготовить отчет о выполнении плана мероприятий по

противодействию коррупции за 1 квартал 2023 года до 26.03.2023 года.

Председатель: Булкина Н.А.   /_________________________/
                                                                                                           (подпись)

		2023-05-11T13:51:20+0400
	00ed9d84af807fa6c9
	Булкина Н_А_